

**Datum doručení: 11. 3. 2024**

**Centrální číslo jednací: PS20240005283**

**Věc: Rozpočet KPS na rok 2023, platy poslanců, zahraniční cesty poslanců (1. částečná odpověď)**

**Žádost**

(...)

### **Žádost o poskytnutí informace**

(dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím)

(...)

- 1. Jaký byl schválený rozpočet sněmovny pro rok 2023? Kolik činily plánované výdaje? Kolik činilo skutečné čerpání? Uveďte v podrobnosti jakou máte k dispozici?*
- 2. Jaký byl schválený rozpočet sněmovny na platy a podobné a související výdaje pro rok 2023? Kolik činilo skutečné čerpání?*

**Odpověď**

(...)

Vážený pane .....,

potvrzujeme, že Kancelář Poslanecké sněmovny obdržela dne 15. března 2024 prostřednictvím datové schránky upřesnění žádosti žadatele - ....., zastoupené Vámi coby ....., kdy v tomto upřesnění uvádíte, že prostřednictvím žádosti ze dne 11. března 2024 požadujete poskytnout předmětné informace za kalendářní rok 2023.

V této souvislosti k dotazům č. 1 a 2 Vaší žádosti, které znějí následovně (citujeme níže), uvádíme následující skutečnosti:

- 3. Jaký byl schválený rozpočet sněmovny pro rok 2023? Kolik činily plánované výdaje? Kolik činilo skutečné čerpání? Uveďte v podrobnosti jakou máte k dispozici?*
- 4. Jaký byl schválený rozpočet sněmovny na platy a podobné a související výdaje pro rok 2023? Kolik činilo skutečné čerpání?*

Rozpočet Poslanecké sněmovny představuje kapitolu 302 státního rozpočtu České republiky, a je tedy každoročně schvalován v rámci zákona o státním rozpočtu na příslušný kalendářní rok. Pro rok 2023 se jednalo o zákon č. 449/2022 Sb., o státním rozpočtu České republiky na rok 2023. Hlavní ukazatele kapitoly 302 státního rozpočtu, tedy rozpočtu Poslanecké sněmovny, stejně jako realizované čerpání a plnění rozpočtu Poslanecké sněmovny, jsou zveřejněny na webových stránkách Poslanecké sněmovny [www.psp.cz](http://www.psp.cz), a to v sekci

„Poslanecká sněmovna“ – „Kancelář Poslanecké sněmovny“ – „Rozpočet PS“, konkrétně také na tomto odkazu:

<https://www.psp.cz/sqw/hp.sqw?k=324>

Pod tabulkou obsahující přehled jednotlivých let pro kapitolu 302 v rámci státního rozpočtu a státního závěrečného účtu je uveden proklik na „Aktuální čerpání a plnění rozpočtu KPS“. Přes tuto funkci se veřejnost dostane na „Rozklikávací rozpočet kapitoly 302-Poslanecká sněmovna Parlamentu“, který je přímo dostupný na tomto odkazu:

<https://www.psp.cz/sqw/hp.sqw?k=1006>

Komplexní rozklikávací rozpočet pro kalendářní rok 2023 je zde k dispozici pod funkcionalitou „Rok 2023“, umístěnou vpravo nahoře, po jejímž rozkliknutí se otevře celkový přehledný graf rozpočtu za rok 2023 (nad grafem je umístěna funkcionalita pro přepnutí mezi příjmy a výdaji), a při využití funkce „rozbalit“, která se nachází pod grafem, se otevře celková tabulka s jednotlivými položkami a jim odpovídajícími částkami čerpání či plnění rozpočtových prostředků. Jednotlivé položky (včetně položek platů, na něž se dotazujete) jsou podrobně vyčísleny údaji o rozpočtu schváleném, upraveném a konečném, a dále jsou zde uvedeny celkové hodnoty výdajů i příjmů v Kč i v procentuálním vyjádření. Pro úplnost uvádíme, že v rámci rozklikávacího rozpočtu jsou tímto přehledným způsobem zpracovány i předchozí kalendářní roky až do roku 2019. Jedná se o nejpodrobnější přehled rozpočtu Poslanecké sněmovny za rok 2023, který má povinný subjekt k dispozici.

Zákon o svobodném přístupu k informacím ve svém § 6 odst. 1 stanoví, že „pokud žádost o poskytnutí informace směřuje k poskytnutí zveřejněné informace, může povinný subjekt co nejdříve, nejpozději však do sedmi dnů, místo poskytnutí informace sdělit žadateli údaje umožňující vyhledání a získání zveřejněné informace, zejména odkaz na internetovou stránku, kde se informace nachází“. V souladu s tímto zákonným ustanovením Vám tedy tímto sdělením k dotazům č. 1 a 2 Vaší žádosti poskytujeme výše uvedené informace, umožňující vyhledání a získání zveřejněných informací, včetně odkazu na příslušné internetové stránky.

V ostatních bodech bude Vaše žádost dále zpracována v souladu se zákonem o svobodném přístupu k informacím.

S pozdravem

(...)